

CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FIS MDF-33/2022 AD-MGU0008 PU.

CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE GUASAVE, SINALOA, REPRESENTADO POR LOS C.C., ESAÚ LÓPEZ BOJÓRQUEZ, MARCO ANTONIO BÁEZ ROCHÍN, JUAN RAMÓN BOJÓRQUEZ CEMPOALT, LUIS MIGUEL GONZÁLEZ VALLE, Y MIGUEL JORGE WONG ORTEGA, EN SU CARÁCTER DE DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, TESORERO MUNICIPAL, TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL, DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS Y DIRECTOR DE PLANEACIÓN URBANA, RESPECTIVAMENTE, A CUYA PARTE EN LO SUCESIVO SE LES DENOMINARÁ "EL MUNICIPIO" Y POR OTRA PARTE EL C. JORGE OMAR MÁRQUEZ CORRALES, QUE EN ADELANTE SE LE LLAMARÁ "EL CONTRATISTA"; CONFORME A LO ANTERIOR LAS PARTES SE OBLIGAN DE CONFORMIDAD CON LAS DECLARACIONES Y CLÁUSULAS SIGUIENTES:

DECLARACIONES:

DECLARA EL CONTRATANTE:

- I).- QUE TIENE CELEBRADO CON LA PERSONA FISICA "JORGE OMAR MARQUEZ CORRALES", UN CONTRATO DE OBRA DETERMINADA NO. CONV-MOD-FIS MDF-33/2022 AD-MGU0008 PU. PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA CORRESPONDIENTE: 21.- REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA EN LA LOCALIDAD DE ADOLFO RUIZ CORTINES, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA, POR LA CANTIDAD DE \$931,803.88 SON: (NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS 88/100 M. N.) INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.).
- II). QUE HA CONSIDERADO EN REDUCIR Y AUMENTAR VOLÚMENES EN CONCEPTOS DE EJECUCIÓN, COMO TAMBIEN REALIZAR CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS, LO CUAL VA GENERAR UN INCREMENTO EN INVERSIÓN DE LA OBRA CONTEMPLADA EN EL CONTRATO FIS MDF-33/2022 AD-MGU0008 PU., ESTABLECIDOS EN EL PRESUPUESTO DE LA MISMA Y QUE SE IDENTIFICAN CON LAS SIGUIENTES CLAVES: DEM-01-OM, REL-01-OM, EXC-01-OM, LIM-01-OM, PLANT-01, 01-DAL-09, ALB-77-OM, 70.-OM, VIT-00-OM, APL-01-OM, 05-SAN-03, SAL-02-OM, DEM-06-0, PLANT-01, DALACER, 01-DAL-09, BANQ-18-, 010602-0M, 5.2-OM, HPRO-01-, HMAM-01-, HMAM-02- PINT-01-C, EXT -1 Y EXT -2, MODIFICACIONES QUE SE DESCRIBEN EN LA CLÁUSULA PRIMERA DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO.
- III.- QUE EL COMITÉ DE OBRA EN EL ANÁLISIS DE PROCEDENCIA DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE EN SESIÓN EXTRAORDINARIA 05 DE FECHA 03 DE NOVIEMBRE DE 2022, QUE EXISTEN INCREMENTOS Y REDUCCIONES EN CONCEPTOS, ASÍ COMO LA NECESIDAD DE REALIZAR CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS DETECTADOS EN LA INSPECCIÓN REALIZADA POR LOS SUPERVISORES DE OBRA, COMO LO SON:

Jorge Márquez

**CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU.**

**ADICIONALES**

- RELLENO COMPACTADO.
- EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B".
- LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO.
- PLANTILLA DE CONCRETO.
- GUARNICIÓN SECCIÓN (EN PLAZA CIVICA)
- CARRETILLO Y EXTENDIDO DE MATERIAL.
- FIRME CON CONCRETO.
- APLANADO CON MORTERO-ARENA.
- REGISTRO SANITARIO.
- SALIDA SANITARIA CON TUBERIA DE PVC.
- DEMOLICION DE FIRMES DE CONCRETO. (EN BAÑO).
- PLANTILLA DE CONCRETO.
- PUERTA DE LAMINA ESTRIADA.
- SUMINISTRO Y FABRICACION DE MAMPARA METALICA TIPO T.
- PINTURA VINILICA.

**REDUCCIONES**

- DEMOLICIÓN DE CONCRETO EN MAL ESTADO. (EN FIRME EXISTENTE).
- SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO.
- DALA DE SECCION 20X20 CMS.
- GUARNICION SECCION 15X20 CMS. (EN AREA DE BAÑO)
- BANQUETA DE 8 CM DE ESPESOR, COLADA CON CONCRETO.
- FIRME DE CONCRETO.
- SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PROTECCION.
- SUMINISTRO Y FABRICACION DE MAMPARA METALICA TIPO L.

**EXTRAORDINARIOS**

- SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VITROMURO.
- SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACION DE PROTECCION.

LOS CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS SURGIERON AL MOMENTO DE INICIAR CON LA DEMOLICIÓN DEL PISO FIRME Y EL RETIRO DE HERRERÍA EXISTENTE EN LAS INSTALACIONES HIDROSANITARIAS, FUE DONDE SE DETECTÓ QUE LAS PAREDES DE LOS BAÑOS SE ENCONTRABAN IMPREGNADAS DE HUMEDAD POR LO QUE SURGIÓ LA NECESIDAD DE RECUBRIR LAS PAREDES DE LOS BAÑOS CON VITROMURO PARA LA PROTECCIÓN DE LAS MISMAS, ASI COMO TAMBIEN LA TUBERIA DE LOS SANITARIOS SE ENCONTRABAN AZOLVADOS, POR LO QUE FUERON REEMPLAZOS POR UNOS NUEVOS.

EL CONCEPTO DE SUMINISTRO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE

*Jorge Márquez*



**CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU.**

PROTECCIÓN, SURGIO A SOLICITUD DEL COMITÉ ESCOLAR, EN LA QUE REQUIRO QUE LA PROTECCIÓN CUBRIERA EL TOTAL DEL BAÑO PARA EVITAR CUALQUIER DAÑO O ROBO QUE SE PUDIERA DAR EN LOS SERVICIOS SANITARIOS.

- IV). QUE PARA CUBRIR LAS EROGACIONES QUE SE DERIVAN DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE EL H. CABILDO AUTORIZO EN LA SESIÓN NÚMERO 27 DEL DÍA 11 DE NOVIEMBRE DEL AÑO EN TURNO LA CANTIDAD DE \$68,200.00, IVA INCLUIDO, CORRESPONDIENTE A LA OBRA OBJETO DEL CONTRATO PRINCIPAL Y DEL CUAL SE DESPRENDE EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE, DINERO QUE SE DESPRENDE DEL "FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL", PROVENIENTES DEL RAMO 33", MISMO QUE SERÁ APLICADO DE ACUERDO AL ESQUEMA DE INVERSIÓN ELABORADO CON TAL EFECTO.
- V).- QUE PARA FINES DE ESTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE SON APLICABLES LAS DECLARACIONES Y CLAUSULAS CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE OBRA DETERMINADA N° FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU., CELEBRADO EL DÍA 12 DE JULIO DE 2022.

**DECLARA EL CONTRATISTA:**

- I. QUE DE ACUERDO A SU CAPACIDAD TÉCNICA Y DE EQUIPAMIENTO SE ENCUENTRA EN LA CIUDAD DE GUASAVE, SINALOA Y CUENTA CON LAS CONDICIONES NECESARIAS PARA CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE, DERIVADO DE LA OBRA 21.- REHABILITACION GENERAL EN ESCUELA PRIMARIA GABRIEL LEYVA EN LA LOCALIDAD DE ADOLFO RUIZ CORTINES, MUNICIPIO DE GUASAVE, ESTADO DE SINALOA, CONTEMPLADA EN EL CONTRATO NO. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU.
- II. QUE ESTÁ DE ACUERDO EN QUE SE AUMENTE LA CANTIDAD Y EN AGREGAR LOS CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS AL CONTRATO NO. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU. LOS CONCEPTOS DE INVERSIÓN QUE DESCRIBE "EL CONTRATANTE" EN LA DECLARACIÓN SEGUNDA DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE; ASIMISMO QUE CUENTA CON LA CAPACIDAD TÉCNICA Y ECONÓMICA PARA SU EJECUCIÓN.
- III. SE COMPROMETE A OTORGAR GARANTÍA POR CUMPLIMIENTO, CALIDAD Y POR LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS POR LA CANTIDAD QUE SE AMPLIA.
- IV. QUE PARA FINES DE ESTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE, SON APLICABLES Y SE OBLIGA A LAS DECLARACIONES Y CLAUSULAS CONTENIDAS EN EL CONTRATO DE OBRA DETERMINADA NO. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU., CELEBRADO EL DÍA 12 DE JULIO DE 2022.

**CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FIS MDF-33/2022 AD-MGU0008 PU.**

**DECLARAN LAS PARTES:**

- I.- QUE ES SU DESEO CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE EN LOS TERMINOS DISPUESTO EN EL ARTICULO 84 FRACCIÓN III Y SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA; ARTICULO 94 BIS 1 DE SU REGLAMENTO.

ATENTO A LO ANTERIOR, LAS PARTES OTORGAN LAS SIGUIENTES:

**CLAUSULAS:**

**PRIMERA:** AMBAS PARTES CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULO 84 FRACCIÓN V Y SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS DEL ESTADO DE SINALOA; ARTICULO 94 BIS 1 DE SU REGLAMENTO, CONVIENEN MODIFICAR LOS TÉRMINOS DE LAS CLÁUSULAS SEGUNDA Y DECIMA CUARTA DEL CONTRATO N° FIS MDF-33/2022 AD-MGU0008 PU. PARA LEERSE COMO SIGUE:

**SEGUNDA: OBJETO DEL CONTRATO.-** EL CONTRATANTE ENCOMIENDA A EL CONTRATISTA Y ÉSTE SE OBLIGA A REALIZAR EN EL LUGAR DESIGNADO AL EFECTO Y QUE DECLARA CONOCER PERFECTAMENTE, LAS OBRAS A EJECUTARSE HASTA SU TOTAL TERMINACIÓN, QUE A CONTINUACIÓN SE DESCRIBEN:

*Jorge Márquez*

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	<b>PRELIMINARES</b>				
DEM-01-OM	DEMOLICIÓN DE CONCRETO EN MAL ESTADO, INCLUYE: MAQUINARIA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE LA MISMA FUERA DE LA OBRA EN UN RANGO DE 3 KM Y LA MANO DE OBRA.	M3	\$734.11	8.64	\$6,342.71
REL-01-OM	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM. CON MATERIAL INERTE DE BANCO. INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL Y LA MANO DE	M3	\$328.89	63.29	\$20,815.45



**CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	OBRA NECESARIA PARA SU COMPACTACION				
EXC-01-OM	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD. INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	\$325.48	10.67	\$3,472.87
LIM-01-OM	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. INCLUYE: CORTE DE HAST 5 CMS DE ESPESOR, COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL CON INSTRUMENTO MANUAL O MECANICO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$23.26	632.18	\$14,704.51
					\$45,335.54
	<b>ALBAÑILERÍA</b>				
PLANT-01	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$209.77	29.42	\$6,171.43
01-DAL-09	GUARNICIÓN SECCIÓN 15X30 CMS., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X30-4, ACABADO COMÚN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	ML	\$506.70	98.10	\$49,707.27
ALB-77-OM	CARRETILLO Y EXTENDIDO DE MATERIAL A PALA DE TIERRA DE RELLENO	M2	\$23.92	553.28	\$13,234.46
70.-OM	FIRME., CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, DE 10 CM DE ESPESOR, MALLA LAC 6-6-/10-10 ACABADO PULIDO CON BROCHA EN CUADROS DE 3.20 X 3.20 MTS,	M2	\$521.16	625.48	\$325,975.16
					\$395,088.32
	<b>MODULOS SANITARIOS</b>				
	<b>PRELIMINARES</b>				
RETIRO 256	RETIRO DE MUEBLES SANITARIOS ( W.C., LAVABO Y MINGITORIO) . INCLUYE: ACARREO Y RETIRO FUERA DE LA OBRA, HERRAMIENTA Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	PZA	\$308.99	12.00	\$3,707.88

Jorge Márquez  


**CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
BARRA 6-	BARRA DE CONCRETO A BASE DE MURO Y LOSA DE CONCRETO CON UNA SECCION 0.60 Y 8 CMS DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @ 15 CM EN AMBOS SENTIDOS CONCRETO F'C=200 KG/CM2 INCLUYE: VITROMURO O AZULEJO PARA REVESTIR MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	\$1,789.62	2.60	\$4,653.01
VIT-00-OM	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO 33 X 33 CMS INCLUYE: ZOCLO, PREPARACION DE SUPERFICIE RECORTES BOQUILLAS MATERIALES Y MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$495.24	45.18	\$22,374.94
APL-01-OM	APLANADO CON MORTERO-ARENA EN PROPORCION 1:4, ACABADO PULIDO CON ESPESOR PROMEDIO DE 2 CMS INCLUYE:MATERIALES Y MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$229.82	9.65	\$2,217.76
					\$32,953.60
	<b>ACABADO DE AZOTEA</b>				
IMP-03-OM	IMPERMEABILIZACION EN LOSA CON CARTON ARENADO (DIABLO ROJO PLUS FP DE AMM TCA APP) QUE INCLUYE: CAPA DE PRAIMER, MATERIAL Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$369.99	70.50	\$26,084.30
TIN-B1-OM	ELABORACION DE BASE DE TINACO DE SECCION 1.50X1.50 INCLUYE: MURO, BASE DE CONCRETO, CASTILLO, CERRAMIENTO Y APLANADOS DE MUROS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$6,844.97	1.00	\$6,844.97
					\$32,929.27
	<b>INSTALACIONES</b>				
05-SAN-03	REGISTRO SANITARIO SECCION 40X60X80 CMS FABRICADO CON TABIQUE 10X14X28 CM, JUNTEADO CON MEZCLA MORETERO-ARENA EN PROPORCION 1:4 INCLUYE: FIRME DE 10CM DE ESPESOR, APLANADO INTERIOR PULIDO, MARCO Y CONTRAMARCO DE FIERRO Y DEMAS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	\$2,345.76	2.00	\$4,691.52
SAL-02-OM	SALIDA SANITARIA CON TUBERIA DE PVC DE 4" PULGADAS PARA DESCARGA SANITARIA CON UNA CAMA DE ARENA PARA DRENAJE SANITARIO INCLUYE: EXCAVACION, TENDIDO, RELLENO,	ML	\$240.77	37.90	\$9,125.18

Jorge Márquez

M



**CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	NIVELACION, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA				
HISA-02-OM	SALIDA HIDRAULICA SANITARIA DE LAVABO, INCLUYE: RAMALEO Y MUEBLE, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	SAL	\$4,517.74	4.00	\$18,070.96
HISA-01-OM	SALIDA HIDRAULICA SANITARIA DE W.C. COMPLETO, INCLUYE: RAMALEO, TUBERIA DE PVC Y MUEBLE, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	SAL	\$4,629.16	10.00	\$46,291.60
HISA-03-OM	SALIDA HIDRAULICA SANITARIA DE MIGITORIO, INCLUYE: RAMALEO, TUBERIA DE PVC Y MUEBLE, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	SAL	\$5,119.49	2.00	\$10,238.98
01-RET-21	RETIRO DE CANCELERIA DE FIERRO EN BAÑOS (PUERTAS Y MAMPARAS EN MAL ESTADO)	PZA	\$323.61	12.00	\$3,883.32
DEM-06-0	DEMOLICION DE FIRMES DE CONCRETO, INCLUYE: MAQUINARIA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE LA MISMA FUERA DE LA OBRA EN UN RANGO DE 3KM Y LA MANO DE OBRA	M3	\$929.89	8.93	\$8,303.92
001-OM	RETIRO FUERA DE LA OBRA DE CAPAS DE IMPERMEABILIZACION EN MAL ESTADO, (PERMAFELT E IMPERNOVA) INCLUYE: CARGA ACARREO Y RETIRO DE LA MISMA DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE PARA RECIBIR SU APLICACIÓN DEL MISMO Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$96.99	70.50	\$6,837.80
EXC-01-0	EXCAVACION A MANO EN MATERIAL B EN SECO DE 0.00 A 2.00 MTS DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: LA MANO DE OBRA NECESARIA	M3	\$209.77	13.07	\$2,741.69
REL-01.-OM	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS NO MAYORES DE 20CM CON MATERIAL INERTE DE BANCO	M3	\$394.01	13.81	\$5,441.28
	INSTALACIONES				\$115,626.25
PLANT-01	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$209.77	24.47	\$5,133.07

Torge Márquez



**CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
ZAP 1-0M	ZAPATA AISLADA DE 0.80X0.80 MTS Y 20 CMS DE ESPESOR, CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DIAM. 3/8" A CADA 18 CMS, DADO SECCION 30X30 CMS Y 40 CMS DE ALTURA ARMADO CON 8 VARILLAS DIAM 3/8" Y ESTRIBOS 1/4" DE DIAM A CADA 20 CM INCLUYE: ANLCAJE DE CASTILLO HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	\$1,866.39	2.00	\$3,732.78
CAST 20 2	CASTILLO DE CONCRETO F'C=200KG/CM2 20X20 CM ARM C/4 VAR 3/8" Y ESTRIBOS 1/4" @ 15 CM INCLUYE CIMBRADO, ARMADO Y COLADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	\$662.31	4.60	\$3,046.63
DALACER	DALA DE SECCION 20X20 CMS. ARMADA CON 4 VARS DE 3/8" Y EST. DE 1/4" @ 15 CM CONCRETO F'C=200KG/CM2, INCLUYE: CIMBRADO, ARMADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA.	PZA	\$828.72		\$0.00
01-DAL-09	GUARNICION SECCION 15X20 CMS, CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON ARMEX 15X30-4, ACABADO COMUN, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARMEX, CIMBRADO, COLADO, DESCIMBRADO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	ML	\$506.70	24.80	\$12,566.16
BANQ-18-	BANQUETA DE 8 CM DE ESPESOR, COLADA CON CONCRETO F'C=150KG/CM2 ACABADO PULIDO, INCLUYE: MALLA ELECTROSOLDADA 6/6-10-10, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$469.60	28.13	\$13,233.33
010602-0M	FIRME DE CONCRETO ARMADO CON MALLA-LAC 6-6/10-10	M2	\$397.67	45.70	\$18,173.52
TIN-03-0M	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO 1 100 LTS INCLUYE CONEXIÓN, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPOS Y PRUEBAS	PZA	\$9,229.57	1.00	\$9,229.57
ALI-01-0M	ALIMENTACION GENERAL HIDRAULICA CON TUBERIA DE PVC O CPVC DE 1/2" INCLUYE: EXCAVACION, TENDIDO DE TUBERIA, ALIMENTACION HASTA TINACO EN AZOTEA, CODOS, COPLES, SOLDADURA, ETC	ML	\$122.65	10.00	\$1,226.50
					\$66,341.55

Torge Márquez



**CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FIS MDF-33/2022 AD-MGU0008 PU.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
	<b>INSTALACIONES</b>				
5.1-OM	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE VENTANA DE FIERRO CON PERFIL Y PROTECCION INTEGRADA DE 1/2" INCLUYE MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$2,421.42	4.00	\$9,685.68
5.2-OM	PUERTA DE LAMINA ESTRIADA DE PERFILES TUBULARES DE 1.00X2.20 MTS, INCLUYE: MARCO, CHAPA Y COLOCACION DE LA MISMA, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA.	PZA	\$4,716.19	3.00	\$14,148.57
HPRO-01-	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PROTECCION DE 2.95X2.20 A BASE DE PTR DE 2" Y CUADRADO DE 1/2" @ 13 CMS INCLUYE: CON DOS PUERTAS DE 0.70X2.15 MTS MATERIAL Y MANO DE OBRA	PZA	\$10,590.65		\$0.00
HMAM-01-	SUMINISTRO Y FABRICACION DE MAMPARA METALICA TIPO T CON BASTIDOR DE PERFIL 117 PERFIL 170 DE TABLERO, SECCION 1.10M DE PROF. Y 1.70 DE TABLERO, SECCION 1.10M DE PROF Y 1.70 DE ALT FORMANDO UNA T CON UN FIJO DE 0.44X1.70 DE ALT, ANLCADO AL PISO CON PTR DE 1 1/2" CAL 14 S PUERTAS ABATIBLE DE 0.70X1.70 DE ALT. CON PASADOR INTERIOR Y 2 POSTES DE PTR 1 1/2" CAL 14	PZA	\$7,209.38	6.00	\$43,256.28
HMAM-02-	SUMINISTRO Y FABRICACION DE MAMPARA METALICA TIPO L CON BASTIDOR DE PERFIL 117 PERFIL 170 DE TABLERO, SECCION 1.10M DE PROF. Y 1.70 DE TABLERO, SECCION 1.10M DE PROF Y 1.70 DE ALT FORMANDO UNA T CON UN FIJO DE 0.44X1.70 DE ALT, ANLCADO AL PISO CON PTR DE 1 1/2" CAL 14 S PUERTAS ABATIBLE DE 0.70X1.70 DE ALT. CON PASADOR INTERIOR Y 2 POSTES DE PTR 1 1/2" CAL 14	PZA	\$5,230.89	4.00	\$20,923.56
					\$88,014.09
	<b>ACABADOS</b>				
PINT-01-C	PINTURA VINILICA EN CALIDAD COMEX O SIMILAR LAVABLE, PARA MUROS, COLUMNAS, TRABES, LOSAS, ZOCLO, INTERIOR Y EXTERIOR, INCLUYE PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PASTE NECESARIO Y MATERIALES Y MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$177.89	177.00	\$31,486.53

Toryc Márquez

M

**CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FISDMF-33/2022 AD-MGU0008 PU.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CANTIDAD	IMPORTE
PINT-02-C	PINTURA DE ACEITE EN HERRERIA EN CALIDAD COMEX O SIMILAR INCLUYE SUM Y APLICACIÓN A 2 MANOS MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	M2	\$115.24	41.68	\$4,803.20
ROT 3-OM	ROTULO DEL LOGOTIPO (SLOGAN) DEL MUNICIPIO Y ESCUDO DEL MUNICIPIO INCLUYE: TRAZO, MATERIALES Y LA MANO DE OBRA NECESARIA	PZA	\$2,304.76	1.00	\$2,304.76
					\$38,594.49
	<b>EXTRAORDINARIOS</b>				
EXT-1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VITROMURO DE SECCION 20 X 30 CMS, ASENTADO CON CEMENTO CREST, BOQUILLA FINA CON CEMENTO BLANCO; INCLUYE RECORTES.	M2	\$445.89	65.65	\$29,272.68
EXT-2	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE PROTECCION DE 5X2.20 A BASE DE PTR DE 2" Y CUADRADO DE 1/2" @ 13 CMS INCLUYE: CON DOS PUERTAS DE 0.70X2.15 MTS MATERIAL Y MANO DE OBRA	PZA	\$17,916.31	1.00	\$17,916.31
					\$47,188.99
				SUMAS	\$862,072.09
				IVA	\$137,931.53
				TOTAL	\$1,000,003.63

*Jorge Márquez*

EL CONTRATANTE" PODRÁ EN TODO MOMENTO SUPRIMIR, SUSPENDER O MODIFICAR PARCIAL O TOTALMENTE CUALQUIER VOLUMEN DE OBRA NO EJECUTADO, CUANDO POR NECESIDAD DE LAS OBRAS, ASI LO ESTIME CONVENIENTE O NECESARIO, SIN QUE "EL CONTRATISTA" TENGA DERECHO A RECLAMACIÓN O INDEMNIZACIÓN ALGUNA.



CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FIS MDF-  
33/2022 AD-MGU0008 PU.

DECIMA CUARTA: IMPORTE: COMO CONTRAPRESTACIÓN POR CONCEPTO DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS MATERIA DE ÉSTE CONTRATO, EL CONTRATISTA RECIBIRÁ LAS SUMAS QUE RESULTEN DE LA APLICACIÓN DE LOS PRECIOS UNITARIOS APROBADOS A LOS CONCEPTOS DE OBRA TOTALMENTE EJECUTADOS SIN QUE PUEDA EXCEDERSE DE UN MÁXIMO FIJADO EN LA SUMA UN TOTAL DE: \$1,000,003.63 SON: (UN MILLON TRES PESOS 63/100 M. N.), INCLUYE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I.V.A.).

LAS PARTES NO SOBREPASARÁN EL IMPORTE MÁXIMO, CONTEMPLADO EN LA ESTRUCTURA FINANCIERA DEL PROGRAMA SALVO QUE EXISTA CONVENIO ADICIONAL CELEBRADO AL EFECTO POR LAS PARTES. CUALQUIER TRABAJO EJECUTADO EN EXCESO INDICADO Y SIN QUE HAYA SIDO CELEBRADO CONVENIO AL RESPECTO, SE CONSIDERARÁ COMO OBRA EJECUTADA POR CUENTA Y RIESGO DEL CONTRATISTA. PARA CUALQUIER TRANSFERENCIA DE PARTIDAS, EL CONTRATISTA DEBERÁ SOLICITARLA OPORTUNAMENTE AL CONTRATANTE.

ASIMISMO, LE SERÁ CUBIERTO AL CONTRATISTA AL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, QUE SERÁ REPERCUTIDO CONFORME A LAS DISPOSICIONES EN LA MATERIA, MISMO GRAVAMEN QUE CONSTARÁ EN FORMA EXPRESA Y POR SEPARADO EN LOS DOCUMENTOS REFERENTES AL PAGO DE LA OBRA EJECUTADA.

SEGUNDA: DISPOSICIONES APLICABLES: SIGUEN APLICABLES RESPECTO A LA EJECUCIÓN DE LA OBRA CONTEMPLADA EN ESTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE, TODAS LAS CLÁUSULAS DEL CONTRATO DE OBRA N° FIS MDF-33/2022 AD-MGU0008 PU. QUE NO FUERON EXPRESAMENTE MODIFICADAS.

LEIDO ESTE CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE POR SUS OTORGANTES Y DEBIDAMENTE ENTERADOS DE SU CONTENIDO Y ALCANCE, LO RATIFICAN Y FIRMAN DE CONFORMIDAD PARA QUE SURTA SUS EFECTOS A PARTIR DEL DÍA 19 DE NOVIEMBRE DEL 2022.


Jorge Márquez


CONVENIO MODIFICATORIO DE IMPORTE No. CONV-MOD-IMP. FISMDF-33/2022 AD-MGU0008 PU.

POR "EL COMITÉ DE OBRA PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE GUASAVE, SINALOA"

  
C. ESAU LÓPEZ BOJORQUEZ  
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS Y  
SERVICIOS PÚBLICOS  
(PRESIDENTE)

  
C. MARCO ANTONIO BAEZ ROCHÍN  
TESORERO MUNICIPAL  
(SECRETARIO)

  
C. JUAN RAMÓN BOJÓRQUEZ  
CEMPOALT  
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE  
CONTROL  
(VOCAL)

  
C. LUIS MIGUEL GONZÁLEZ VALLE  
DIRECTOR GENERAL DE ASUNTOS  
JURÍDICOS  
(VOCAL)

  
C. MIGUEL JORGE WONG ORTEGA  
DIRECTOR DE PLANEACIÓN URBANA  
(VOCAL)

POR "EL CONTRATISTA"

  
C. JORGE OMAR MÁRQUEZ CORRALES